



طرح درس

.....

نوع واحد	فوریت‌های محیطی
تعداد واحد	1
زمان و مکان:	پیش نیاز:
فراگیران:	رشته فوریت‌های پزشکی
مدرس:	دکتر نعمت اله عزیزی
هدف کلی درس افزایش آگاهی و ایجاد توانایی در دانشجویان به منظور ارائه اقدامات فوری به مصدومین حوادث محیطی و آماده نمودن آنها جهت ارائه مراقبت فوری در سطح جامعه	

جلسه	هدف کلی: آشنایی دانشجویان با:	اهداف ویژه: از دانشجویان انتظار می‌رود تا در پایان این درس بتوانند:	روش تدریس	وظایف دانشجو
1	ارائه طرح درس، گرم‌زدگی	اورژانس محیطی را تعریف کرده و عوامل مستعد کننده ابتلا به آن را نام ببرد. بیماری‌های ناشی از گرما را با همدیگر مقایسه کند. گرم‌زدگی را تعریف کرده و علل ایجاد آن را توضیح دهد. انواع مختلف گرما زدگی را با همدیگر مقایسه کند. علائم و نشانه‌ها و اقدامات درمانی و مراقبتی در مورد گرم‌زدگی را بیان کند. تب را از گرما زدگی افتراق دهد.	تدریس	در تمام جلسات کلاس آنلاین بدون تأخیر حضور یابد [در بحث‌های کلاس به طور فعال شرکت نماید]
2 و 3	سوختگی	ساختار آناتومیکی و نقش‌های مختلف سیستم پوست را بیان کند. عوارض ایجاد شده به دنبال سوختگی را بیان کند. عوامل موثر در شدت و عمق سوختگی را بیان کند. درجات مختلف سوختگی را با همدیگر مقایسه کند. با استفاده از قوانین 9 و کف دست سطح سوختگی را محاسبه کند. طبقات مختلف سوختگی (از نظر شدت) را با هم مقایسه کند.	تدریس	در تمام جلسات کلاس آنلاین بدون تأخیر حضور یابد [در بحث‌های کلاس به طور فعال شرکت نماید]
4	هیپوترمی و سرم‌زدگی	بیماری‌های ناشی از سرما را نام ببرد هیپوترمی را تعریف کرده و آن را طبقه بندی کند. راه‌های مختلف هدر رفت حرارت از بدن انسان را توضیح دهد. در مورد علل ایجاد هیپوترمی بحث کند. علائم و نشانه‌ها و اقدامات درمانی و مراقبتی در سطوح مختلف هیپوترمی را بیان کند. سرم‌زدگی را تعریف و اقدامات درمانی اولیه در مورد آن را توضیح دهد. پاسرمایی را توضیح داده و آن را با سرم‌زدگی پا مقایسه کند.	تدریس	در تمام جلسات کلاس آنلاین بدون تأخیر حضور یابد [در بحث‌های کلاس به طور فعال شرکت نماید]
5 و 6 و 7	غرق شدگی و صاعقه زدگی	اصطلاح غرق شدگی و نیمه غرق شدگی را از همدیگر افتراق دهد. فاکتورهای موثر در غرق شدگی را توضیح دهد. تفاوت غرق شدگی در آب شیرین و شور بیان کند. علائم و نشانه‌ها و اقدامات درمانی فوری در غرق شدگی را توضیح دهد. علائم و نشانه‌ها و اقدامات مراقبتی و درمانی فوری را در حوادث برق گرفتگی و صاعقه زدگی را شرح دهد.	تدریس	در تمام جلسات کلاس آنلاین بدون تأخیر حضور یابد [در بحث‌های کلاس به طور فعال شرکت نماید]

		<p>اصطلاحات زهر، سم و توکسین را توضیح دهد. عوامل موثر بر شدت اثر سم در بدن را بیان کند. انواع مارهای سمی و غیر سمی را با همدیگر مقایسه کند. اجزاء تشکیل دهنده سموم مار را با اثر هر کدام از آنها را توضیح دهد. علائم و نشانه های مارگزیدگی و اقدامات درمانی و مراقبتی در مارگزیدگی را بیان کند. نکات آموزشی جهت پیشگیری از مارگزیدگی را بیان کند.</p>	گزش ها	8
--	--	--	--------	---

<p>شرکت و حضور فعال در کلاس های skyroom 2 نمره ازمون پایان ترم 18 نمره</p>	<p>شیوه ارزشیابی:</p>
<p>میستووچ جوزف، هفن برنت، کارن کیت "اورژانس های طبی پیش بیمارستانی پایه" بلد سو برایان، پورتر رابرت، چری ریچارد "اورژانس های طبی پیش بیمارستانی میانی" طاهره توفیقیان، عبدالقادر عصارودی، اورژانس های پیش بیمارستانی (فوریت های محیطی)، تهران، اندیشه رفیع، 1091. دکتر سید عباس حسنی، دکتر مرضیه فتحی، آمادگی و پاسخ مراکز درمانی در حوادث پرتویی ۱.</p>	